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Lasten Osasto
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kirjoitan Toverittareen Joskus tois-

te kirjoitan enempi

Hauskaa uutta vuotta kaikille Tove-

rittaren lukijoille toivottaa

Tyyne Ranta

koni ja minut valittiin Toverittaren

kirjeenvaihtajaksi vaikka ei se oikein

käy kun me el osata oikein hyvin kir-

joittaa suomea

Täällä el ole muuta koulua nyt kuin

Englanninkielinen ja kirkollinen pyhä-

koulu Eikä se oikein käy laatuunsa

kun on niin pitkä matka haalille ja
kun pitää käydä Englanninkielistä
koulua Minä olen kahdentoista vuo-

den vanha ja olen kahdeksannessa

luokassa
Täällä ei ole metsän runnaukset

niin vilkkaassa toiminnassa kun viime-

talvena
Lasten osastoon on talven tullen ru-

vennut ilmestymään useampia lasten

kirjeitä että on oikein lukemista jok-

sikin alkaa Kuluu paremmin aika

kuin on jotakin lukemista

OnnelliBta uuttavuotta toivoo:

Toveruudella
Siviä Ketola

mista vastattiin hänelle Ja äkkiä

kaikkialta alkoi tulvia huomautuk-

sia ihmettelyä kauhua vihaa

— Mitäs tämä oikeastaan on veik-

koset?

— Murhaa se on murhaa hyvat
kristityt
— Minkätähden?
— Siinäpä hallitus!
— Silvotaan hevosilla potkitetaan

Hajamielisinä tallustelivat paikoil-

laan ihmetellen keskenään El ol-

lenkaan ymmärretty mitä piti teke-

män ei kukaan poistunut jokainen
puristautui lähemmäksi toistaan näh-

tävästi yrittäen löytää jokin selitys
tunteiden harmaasta sekasotkusta
Jokainen katseli toistaan rauhatto-

malla uteliaisuudella ja sittenkin
ihmeissään enemmän kuin

odottivat jotain kuulostellen ja
vilhuen jälkeensä Kaikki he olivat
liiaksi murtuneita ja särkyneitä ih-

mettelyn ja kummastuksen vuoksi

Nämä tunteet lepäsivät yli kaikkien
muiden tunteiden ja olivat esteenä

sulautua joksikin vakavammaksi mie-

lialaksi — Ja nämä odottamattomat
kauheat ajattelemattomat tarpeetto-

mat hetket syyttömien veren tahri-ma- t

olivat pitkät

Nuori ääni huusi voimakkaasti:

— Tulkaa noutamaan haavoittunei-

ta Hei haavoittuneita nostamaan!

Kaikki kavahtivat kiireesti riensi-

vät joelle päin Heitä vastaan ka-

dulle tulivat ja ryömivät raajarikkoi-sc- t

huojuen lumessa ja veressä Hei-

tä nosteltiin käsivarsille kannettiin

pysäyteltiin ajureita ajaen pois ajo-

neuvoissa iBtuvia ja vietiin jonnekin

Kaikki muuttuivat huolestuneiksi su-

rullisiksi ja puhumattomiksi Tarkas-

telivat haavoittuneita aivan kun pun-

niten katseillaan jotain Äänettömi-

nä jotain mittailtiin vertailtiin etsit-

tiin vastauksia kauhealle tapaukselle
joka nousi heidän edessään muodotto-

mana mustana varjona Se häivyt-

ti varjosti äskettäin keksityn kuvan

loistetta Mutta aniharvat saattoi-

vat äänekkäästi julki lausua sen to-

tuuden että tuo kuva on jo särjetty
Tunnustaa tuota oli kovin vaikea se-

hän merkitsi riistää itseltään ainoan
toivon

Kaljupäinen mies kulkee päällysta-

kissa ruskea paikka olkapäässä hä-

nen synkännäköinen kallonsa oli nyt

veren värjäämä hänen päänsä ja ol-

kapäänsä olivat sivuun kallistuneet

jalat huojuivat Häntä taluttivat le-

veäharteinen kiharatukkainen paljas-päine- n

nuorukainen ja nainen jolla
oli yllä revitty turkki ja jonka kasvot

olivat elottomat ja tylsät
— Odota Mihailo kuinkas nyt?

sopersi haavoittunut Ampua il-

man määräystä kansaa ei ole luvallis-

ta Sellaista ei saa tapahtua Mihai-

lo!
— Mutta sepä tapahtui! Kuului

huuto
— Sekä ampuivat että silpoivat

sanoi alakuloisesti nainen
— Niin oli siis määrätty Mihailo

?

— Oli! kiukkuisesti vastasi nuoru-

kainen — Ja sinä kun luulit että si-

nun kanssasi keskustelemaan ruvet-

taisi Viini lasi tarjottaisi?
— Odota Mihailo!

Haavoittunut seisahtui nojautuen
seinää vasten ja alkoi äänekkääm-

min puhumaan:
— Kristityt! minkä tähden meitä

murhataan? Minkä lain nojalla?
Kenenkä määräyksestä ?

Ihmiset kulkivat hänen ohitsensa

heidän päänsä painuivat alas Toises-

sa paikassa aidan luona oli kokoontu- -

nut muutamia kymmeniä ihmisiä Ja

heidän keskellään jonkun kiivas lää-

hättävä ääni kaikui levottomasti ja

purevasti:
— Capon oli eilen ministerin luona

hän tiesi että kaikki tämä tapahtuu
siis — hän on kavaltaja — siis hän

vei meitä kuolemaan
— Mikä hyöty hänelle olisi siitä?

(Jatk)

RORKETON MAN CAN

Onpa hauskaa kuin on "Lasten

niin paljon kirjeitä Siitä

sen arvaa että on Toverittarella pal-

jon pieniä lukijoitakin Minä kyllä
mielelläni kirjoittaisin kertomuksia

mutta en vielä oBaa Kyllä meillä

koulussa kirjoitetaan kertomuksia

mutta ne kirjoitetaan asioista jotka

koulukirjoista lukeneet Tois-

kielisessä lehdessä Lasten osastossa

oli lupaus että kuka lapsi kirjoittaa

parhaimman joulukertomuksen niin

hän saa palkinnon Mutta varoitet-

tiin että ei vain saa kirjoittaa orvois-

ta tai leskistä tahi nälkäisistä ihmisis-

tä joilleka joku antoi joulu puolison

Sanottiin että niitä kertomuksia oli

jo viime vuonna niin paljon Ajatte-

lin että siihen on syynä että parempi
osaisten joulu-ilo- a pilaa kuulla sellais-

ta todellisuutta
S S osaston toimesta vietettiin

jouluaatto-ilt-a Kuffalin asunnolla Bln

ne päätettiin laittaa kuusi kynttilöin
Täällä saadaankin kuusia ostamatta

Lahjoja Biellä ei jaeta Sen sijaan

pienen näytöskappaleen "Jou

lakossa" On siellä myöskin

muutakin ohjelmaa Milläpä me köy-

hät lahjoja ostamme On kyllä teke-

mistä jos saamme ruuan ja vaatteen

että tolmeentulisi nykyisen järjestel-
män aikana

Hyvää menestystä Toverittarelle ja

paljon uusia tilaajia vuodelle 1922

Toivoo:

Mabel Husa

VVAUKEGAN ILL

Ihannellittomme toimeenpanee las-

ten naamio-tanssi- t tammikuun 14 p

lasten orkesterin soitolla alkaen klo

8 illalla Lapset ainoastaan saavat

pukea tätä tilaisuutta varten- Yleisö

tulee olemaan palkintotuomarina jo-

ka jakaa palkinnot aiheesta koomil-lisuudest- a

ja kauneudesta Sisään-

pääsy naamioiduilta on 15 senttiä ja
ilman naamiota 25 senttiä sekä aikui-

silta 35 seuttiä — Päätimme pitää
iltamia tarran kuukaudessa mutta
tässä tilaisuudessa on sivuutettu seu-

raavaan kuukauteen iltamamme

Kehotamme kaikkia lasten vanhem-

pia sekä ystäviä tulemaan lasten
naamiotausseihin sillä se

innostuisi meitä lapsia kun olisi suu-

ri joukko lasten vanhempia ja ystä-

viä mukanamme

Menneitä iltamia Jouluaattona oli

meillä toiset iltamat tänä talvena

Ohjelmanumerot onnistuivat hyvin
sekä näytöskappale nimeltä "Hirtetty
Kavaltaja"
Koulutyömme jatkuu yhtä innostu-

neesti kuin alussakin vain erikoi-

sesti otimme huomioon jouluaamun
sillä päätimme vetää arpaa Jokai-

nen nimi pantiin hattuun ja sieltä
sitten vedottiin ja se joka sai jonkun
nimen'' niin sen piti sille ostaa 10c

lahja Emme tätä laittaneet sillä

että meillä kellään olisi varoja lah-

jomisiin vaan laitoimme sen siksi

että siinäkin on vähäu hauskuutta ja

yhteisymmärrystä toverillisuuden kas-

vattamiseen

Toveruudella:
Elvi Mikkonen

FROCKU ALTA CAN

Tervehdys kaikille Toverittaren lu-

kijoille suurille ja pienille
Ilnmt on olleet hyvin kylmät nyky-

ään Pian se on joulukin taas Meillä

on koulun lopettajaiset 23 pnä joulu-

kuuta Siellä on paljon hyvää ohjel-

maa Minun opettajani nimi on Mar-gur- i

Gustafson Hän on oikein hyvä
opettaja Minä olen kolmentoista vuo-

den vanha ja olen seitsemännellä luo-

kalla Minä kuljen satula- - hevosella

koulussa Minun hevoseni nimi on

Pölly Tämä on ensi kerta kun minä

GREENVVOOD WIS

Tässä lähetän uuden vuoden terveh-

dyksen kaikille Toverittaren lukijoil-

le erittäinkin pienille tytöille ja po-

jille
Tämä on ensi kerta kun kirjoitan

Toverittareen Olen kahdentoista vuo-

den vanha Olon kuudennessa luokas-

sa koulussa Koulun päättäjäiset oli

23 p:nä jolloin sitten suoritimme siel-

lä ohjelman Ja sitten saimme kah-

den viikon loman

Tänne Oweniiu on juuri perustettu
osasto vaan minun tietääkseni ei

täällä ole vielä lasten ihanneliittoa

Ensikertalaisena lopetan tämän tä-

hän ja koetan saada toisella kertaa

lisää Lasten osastoon Toivoisin että
toisetkin pienet tytöt ja pojat kirjoit-

taisivat lehteen Siis toivon hyvää
uutta vuotta kaikille Toverittaren lu-

kijoille
Bertta Ollila

RUBICON MICHIGAN

Haloo Toverittaren pienet lukijat!
Täältä ei ole vielä kukaan kirjoitta-

nut niin minä ajattelin kirjoittaa
Tämä on ensimälnen kerta kun mi-

nä kirjoitan Toverittareen Minä

11 vuoden vanha Minä olen seit-

semännessä luokassa koulussa Minä

asun minun siskoni luona kun minul-

ta on kuollut isä ja äiti Minun sis-- '
kolle tulee Toveritar ja minä tykkään
lukea siitä lasten kirjeitä Meillä

on yksi pikku musta koira ja sen ni-

mi on Ressu Täällä on paljon lunta

ja joka päivä tulee lisää Minä lo-

petan kun se tulee niin pitkäksi
Toveruudella :

Impi Karvola

INTOLA ONT CAN

Minä olen aina ajatellut kirjoittaa
Toverittareen mutta olen liian nuori

ja en osaa kirjoittaa suomea Nyt
kun minä osaan kirjoittaa niin minä

rupean kirjoittamaan Minä olen syn-

tynyt ja kasvanut täällä farmilla n

kymmenvuotias Minä olen käy-

nyt täällä farmilla koulua ja olen

luokassa Minä käyn täällä vie-

lä jouluun asti koulua Nyt muutam-

me pois täältä syntymä kodista Port

Arthuriin Äiti ja sisko on jo men-

neet ja minä menen sitten koulun lo-

puttua En tule koskaan unhoitta-

maan tätä syntymä kotia

Toivotan onnellista uutta vuotta

kaikille tovereille Intolassa ja kaikil-

le pienille taistelu-tovereill- e

Pirkko Airola

BAIE DE VVASAI MICH

Ajattelin kirjoittaa jonkun sanan

täältä Sokeri-saarelt- a Ei ole näky-

nyt uutisia Toverittaren palstoilla
vaikka on suomalaisia täällä jonkun
verran
Täällä on osasto ollut toiminnas-

sa jo toista vuotta ja eteenpäin aina

menee vaikka onkin huonot tiet ja
matkat pitkät
Talvi on tullut tapoineen ja lumi on

peittänyt maan On se kylläkin jo ai-

ka täällä pohjoisessa Joulukin on tu-

lossa vaan köyhille ei se ole sen kum-

mempi kuin muukaan aika Tämän-

kin joulun saa moni viettää kylmässä
kodissa Tälläkin ympäristöllä on huo-

not työolot vaikkei ole hyvät paljon
koskaan ollut Eipä paljon muuta kun

sanon onnellista uuttavuotta toivoo

Arne Pelkonen

BRANTVVOOD WIS

Tervehdys Toverittaren lukijoille
Olen jo monta kertaa aikonut kir-

joittaa mutta silti ei ole tullut kirjoi-

tetuksi Täällä on kylmät talviset il-

mat ja luntakin on tavallisesti Sis- -

Yhdeksäs päivä tammikuuta

Kirj M Corky — Suom K Siivak

(Jatkoa)
Joukossa joku huusi hysteerisen

äänekkäästi:
— Erehdys! Erehdys sattui veljet
Otaksuitte muiksi Älkää usko-

ko Tulkaa veikkoset täytyy se-

littää Voi herra jumala mitäs

tämä on ?

— Capon on kavaltaja huusi

keskenkasvuinen poika kiivetessään

lyhtypylvääseen
— Mitä toverit näettekö kuinka

meitä vastaan otetaan?
— Odottakaa! Se on erehdys tä-

mä ei voi olla tahallista koita nyt

ymmärtää jos olet ihminen
— Te ette ole ihminen! Olette

pässi Olette kaikki karjaa ja sil-

lälailla teitä pitääkin
— Päästäkää väistykää!
Kaksi työläistä ja nainen kuljetti-

vat kookasta laihaa miestä Hän oli

kauttaaltaan lumessa hänen päällys-takkins- a

hihasta vuosi verta KaBVot

hänellä oli sinertävät ja näyttivät si-

täkin laihemmilta ja tummat huulet

heikosti liikkuen lausuivat:
— Minä sanoin eivät iaske

he "häntä" piiloittelevat mitäpä
he kansasta
— Hei pojat Ratsuväki!
— Paetkaa!
Sotilas-sein- ä vavahti ja aukeni kun

kaksipuolelnen plankkuportti Tans-

sien ja hirnuen heidän välistään juok-

sivat hevoset kajahti upseerin huu-

to ratsuväen päiden ylitse halkaisten

ilman välähtivät sapelit suunnattui-

na kaikki yhteen suuntaan Joukko

seisoi Ja huojui rauhattomana odot-

taen el voinut uskoa

Tuli hiljaisuus
— Ma— arsh! kajahti raivoisa huu-

to

Aivan kuin tuulen vihuri olisi iske-

nyt ihmisten kasvoihin ja aivan kun

maa olisi kääntynyt ympäri heidän

Jalkojensa alla kaikki läksivät juok-

semaan tyrkkien ja kaataen kumoon

toisiaan heittäen syrjään haavoittu-

neita ja hypellen kuolleiden ruumii-

den ylitse Hevosten raskas töminä

lisääntyi Botilaat ulvoivat heidän he-

vosensa hyppivät haavoittuneiden

ylitBe kuolleiden sapelit välk-

kyivät ja kuului teräksen viuhkinaa

sekä iskut luuhun Lyötyjen huudot

sulivat yhdeksi pitkälliseksi valituk-

seksi
A—a—a!

Sotilaat heiluttivat sapeleitaan ja

pudottelivat niitä ihmisten päihin ja

heti iskujen jälkeen heidän ruumiin-

sa kallistuivat kupeelleen Kasvct

heillä olivat punaiset silmättömät ju

aivan kun turvonneet Hevoset hir-

nuivat kamalasti irvistellen ja

päitään
Joukot ajettiin kaduille ja heti

kun hevosten töminä oli häipynyt
kuuluvista ihmiset seisahtuivat kat-

sahtivat toisiinsfa ulospullistunein
Bilmin Monilla kasvoilla kuvastui

Itseänsä Byyttävä hymyily ja juku

joukosta uskalsi naurahtaa huutaen:
— Kylläpäs minä juoksin!
— Kyllä siinä vaan olikin juokse


